Управление образования Администрации
муниципального образования «Муниципальный округ

Шарканский район Удмуртской Республики»
(Управление образования Шарканского района)

«Удмурт ЭлькунысьШарканёрос муниципал округ»
муниципал кылдытэтАдминистрациысь

дышетонъякивалтонни

ПРИКАЗ

От 20 января 2023
с. Шаркан

№015/1

О принятии мер
по итогам мониторинга реализации
Региональной целевой модели
наставничества педагогических
работников и обучающихся в
образовательных учреждениях
Удмуртской Республики

На основании приказа Министерства образования и науки Удмуртской
Республики от 16.01.2023 года № 032 «О принятии мер по итогам мониторинга
реализации Региональной целевой модели наставничества педагогических
работников и обучающихся в образовательных организациях Удмуртской
Республики», приказываю:

1. Рассмотреть итоги республиканского этапа мониторинга реализации
республиканской целевой модели наставничества педагогических работников и
обучающихся в образовательных организациях по Шарканскому району на
заседании Совета руководителей;

2. Учесть итоги республиканского этапа мониторинга при планировании
«дорожной карты» по реализации муниципальной целевой модели наставничества
педагогических работников и обучающихся в образовательных организациях
Шарканского района;

3. Разработать муниципальные мероприятия, посвященные Году педагога и
наставника в 2023 году в срок до 25 апреля;

4. Создать на официальных сайтах образовательных организаций на портале
«Госвеб» в разделе «Меню» подраздел (рубрику) «Целевая модель
наставничества», с размещением нормативных документов внедрении целевой
модели наставничества, положения о целевой модели наставничества
педагогических работников и обучающихся УР и Шарканского района, приказ о
мониторинге реализации целевой модели наставничества, информационно
аналитическую справку о результатах мониторинга, а также лучшие разработки
персонализированных программ наставничества педагогических работников,
новости и анонсы мероприятии по наставничеству в срок до 25 апреля 2023 года;

5. Провести промежуточный мониторинг реализации муниципальной целевой
модели наставничества педагогических работников и обучающихся в
образовательных учреждениях Шарканского района в срок до 25 апреля 2023 года;

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Начальник В.А. Туров